Land

Belgien
Deutschland
Estland
Finnland
Frankreich
Griechenland
Irland

Italien
Kroatien
Lettland
Litauen
Luxemburg
Malta
Niederlande
Osterreich
Portugal
Slowakei
Slowenien
Spanien
Zypern
Eurozone (20)
Bulgarien
Danemark
Polen
Rumanien
Schweden
Tschechien
Ungarn

EU (27)
Albanien
Island
Montenegro
Nordmazedonien
Norwegen
Schweiz
Serbien
Tiirkei

Ver. Konigreich
USA

Japan

1 alle offentlichen Haushalte

Quelle: EU-Kommission

Durchschnitt Durchschnitt
2000-2009

50,4
46,8
36,3
48,8
54,2
48,6
35,2
47,4
48,6
37,9
36,6
40,6
42,0
44,6
51,8
45,4
41,7
47,0
39,7
40,5
47,5
38,4
52,2
44,1
36,2
52,2
42,9
49,4
47,6

43,9
32,7

37,5
36,0

STAATSAUSGABEN

Staatsausgaben (Gesamtstaat) "in % des BIP

2010-2019

54,0
45,2
38,9
54,7
57,4
53,1
36,0
49,6
47,0
41,0
36,2
41,4
37,8
45,5
51,1
47,7
41,0
48,9
44,3
44,8
48,9
36,9
53,9
42,5
36,0
50,9
41,5
48,3
48,5

45,5

47,2

33,1

34,2

39,2
39,3

2000

49,4
48,1
36,4
47,9
52,6
48,2
30,6
46,4
54,6
38,1
39,4
38,0
40,4
43,2
51,4
42,7
53,2
47,8
39,1
36,4
47,3
43,0
52,9
42,9
38,5
53,1
40,6
47,3

47,4

44,3

42,4
33,3

34,3
36,7

2005

42,3
33,2

36,9
35,0

2010

53,9
48,1
40,7
54,0
57,7
53,1
64,9
49,8
48,2
46,9
43,0
42,0
40,1
48,9
53,4
51,9
41,0
50,7
45,8
44,5
51,0
36,1
56,5
46,0
39,4
50,9
43,2
48,9
50,7
28,9
48,2

45,1
32,4

43,0
39,3

2015

53,9
44,5
39,3
55,7
57,6
54,8
28,1
50,2
47,6
40,0
35,2
40,4
37,8
45,3
51,2
48,3
44,1
49,5
43,7
43,1
48,6
40,4
54,4
41,5
35,9
50,4
41,7
50,4
48,3
30,3
43,0

49,0
33,5
40,8
32,4

37,8
38,8

2020

57,6
38,2
46,4
35,6

47,2
46,0
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2023

46,7
33,4
41,3
36,3

39,0
40,7

2024

54,1
49,4
44,0
57,8
57,3
48,2
22,4
50,4
48,0
45,6
39,4
46,8
37,5
44,4
55,2
42,6
47,5
46,5
45,5
38,3
49,5
39,2
47,3
49,4
43,6
50,7
42,9
47,1
49,2

47,0

49,3

33,6

42,2

36,6

39,6

2025 *

W K O =

WIRTSCHAFTSKAMMER GSTERREICH

2026 * 2027 *

54,6 54,9 54,9
50,6 51,4 51,5
44,7 46,2 45,3
58,9 58,9 58,4
57,8 57,4 57,7
48,5 49,0 47,6
21,4 22,7 22,5
50,7 50,9 50,5
49,6 49,9 49,5
47,5 47,6 47,3
41,3 42,3 42,5
48,2 48,6 48,8
36,4 35,7 35,5
450 45,9 45,6
55,2 54,9 54,4
44,1 44,9 42,9
49,1 48,9 48,2
48,4 48,9 48,7
456 45,6 45,0
39,6 39,9 39,3
50,0 50,3 50,1
41,3 42,8 42,4
49,4 50,6 51,2
50,2 52,0 51,0
44,1 42,8 42,7
50,2 50,2 49,6
42,4 42, 4,7
47,4 47,2 46,2
49,6 50,0 49,7

44,6 43,9 43,5

49,3 48,9 49,4
34,3 34,5 34,0

46,0 46,1 46,1
39,6 39,8 39,9
39,8 40,1 40,3

* Prognose bzw. vorlaufige Werte

Aktualisierung: November 2025



WIRTSCHAFTSKAMMER BSTERREICH

STAATSAUSGABENQUOTE 2025 *
im EU-Vergleich

Staatsausgaben (Gesamtstaat) in % des BIP

* Prognose

Quelle: EU-Kommission
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